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Do Uchwały nr IV/21/2011 Rady Gminy Wiązownica 

z dnia 28 stycznia 2011 roku. 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY WIĄZOWNICA NA 2011 

ROK 

 

 

1. Wstęp do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

Uzależnienie od alkoholu występuje u około 800 tyś. osób w Polsce i jest chorobą 

społeczną, której konsekwencje dotykają nie tylko osób uzależnionych, ale także 

członków ich rodzin i środowisko społeczne. 

Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, iż większość 

kompetencji i środków finansowych zlokalizowanych jest na poziomie samorządów 

gmin. 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

w gminie jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi / tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 437 z późn. zm./. 

Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin uzyskały kompetencje do 

podejmowania działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich 

mieszkańców oraz o dostępnych zasobach, może przedsięwziąć środki zaradcze oraz 

naprawcze skierowane do społeczności aby zapobiegać i minimalizować skutki 



 

alkoholizmu. Działania te ujęte są w „Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”.  

Zgodnie z założeniami nowoczesnych teorii rozwiązywania problemów 

alkoholowych, za bardzo skuteczne uważa się takie działania profilaktyczne, które 

skierowane są nie tylko na osoby podlegające tym działaniom, ale także skierowane są 

na konkretne środowisko społeczne, w którym dana osoba wychowuje się i mieszka. 

Środowiskiem takim może być dom rodzinny, szkoła, podwórko, dyskoteka, klub 

sportowy, a także środowisko lokalne, miejsce pracy, kościół itp.. Wszystkie te 

środowiska wzajemnie na siebie oddziałują, kształtując człowieka, co powoduje, że 

konieczna jest ich ścisła współpraca. Ponadto zapobieganie problemom alkoholowym 

wymaga tworzenia lokalnych inicjatyw, z podziałem konkretnych zadań między 

instytucje i osoby realizujące zadania profilaktyczne, a wówczas będą one najbardziej 

skuteczne i dostosowane do warunków lokalnych. 

Ważne jest aby nie koncentrować się wyłącznie na osłabieniu czynników 

ryzyka, lecz również na wspieraniu głównych czynników chroniących – zwłaszcza 

kształtowaniu silnej więzi rodzinnej, rozwijaniu zainteresowania nauką szkolną, 

wzmacnianiu gotowości do respektowania norm i wartości, a także wspieraniu praktyk 

religijnych.  

Po kilku latach funkcjonowania znowelizowanej ustawy i realizowania 

kolejnych programów profilaktyki nadszedł czas na zmiany ku lepszym rozwiązaniom, 

rozwiązaniom miejmy nadzieję bardziej skutecznym. W obecnej dobie nie 

zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, rodzinom z problemem 

alkoholowym, a szczególnie dzieciom z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową, ale 

jak to robić szybciej, skuteczniej, efektywniej. Pomagać to nie tylko znaczy 

minimalizować skutki, ale pomagać to przede wszystkim zapobiegać czyli edukować, 

uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia 

sobie z sytuacją trudną, konfliktową, pokazywać jak skutecznie bez używek 

rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Pomagać to również wspierać młodych 

ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie było 

potrzebne „podpieranie się” substancjami uzależniającymi. Uczyć umiejętności 

mówienia „nie” w sytuacjach, gdy młody człowiek jest poddany presji otoczenia. 



 

Alkoholizm to choroba, która rozwija się latami, niepostrzeżenie. Alkohol jest 

uznany przez Światową Organizację Zdrowia za jeden z trzech głównych czynników 

mających negatywny wpływ na zdrowie. Duży procent zgonów spowodowany 

zamierzonymi lub nieumyślnymi uszkodzeniami ciała przypisuje się konsumpcji 

alkoholu. Skutki uzależnień nie ograniczają się jedynie do ograniczeń fizycznych czy 

psychicznej degradacji samego alkoholika, one dotykają wszystkich osób, które żyją, 

pracują czy przyjaźnią się z uzależnionym. 

Nadużywanie alkoholu przez jednego z członków rodziny destabilizuje 

funkcjonowanie całego systemu rodzinnego i rodzi poważne problemy. Ważną grupą 

doznającą szkód wynikających z uzależnienia są dzieci wychowujące się w rodzinach 

z problemem alkoholowym, które ponoszą ogromne straty we wszystkich aspektach 

rozwoju. Wychowywanie się w rodzinie, w której istnieje problem alkoholowy 

skutkuje dramatycznymi konsekwencjami dla rozwoju psychicznego i fizycznego 

dzieci. Ponadto stanowi tzw. grupę ryzyka pod względem prawdopodobieństwa 

uzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Istotną rolę w procesie 

pomagania dzieciom z rodzin alkoholowych odgrywają świetlice. Ich głównym 

zadaniem jest zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w połączeniu 

z realizacją programów profilaktycznych jak również wspieranie rodzin przez objęcie 

dzieci działaniami wychowawczymi, opiekuńczymi i edukacyjnymi. 

Młodzi ludzie mają tendencję do podejmowania różnorakich zachowań 

ryzykownych dla zdrowia (używanie różnych substancji psychoaktywnych) w związku 

z tym w profilaktyce tych zachowań rekomendowane jest tworzenie programów 

edukacyjnych dotyczących różnych rodzajów środków uzależniających (alkohol, 

tytoń, narkotyki) oraz łączenie różnorodnych działań podejmowanych wobec tej 

populacji. Celem programu jest zwiększenie świadomości i wiedzy wśród dzieci 

i młodzieży na temat uzależnienia od alkoholu. 

W naszej gminie można zauważyć, że brak pracy wśród dorosłych i młodzieży 

powoduje, że osoby te dla zabicia wolnego czasu często spotykają się na przystankach 

lub w innych miejscach publicznych na terenie gminy i aby zapomnieć o istniejących 

problemach zaczynają „topić smutki w alkoholu”, ich dotychczasowe życie zaczyna 



 

się zmieniać - wzrastają konflikty w domach, dochodzi do częstych awantur, bijatyk 

oraz agresji w stosunku do rówieśników. 

Z uwagi na zauważane problemy mieszkańców gminy Wiązownica związane 

z alkoholizmem, gmina podejmuje działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

Działania podejmowane przez GKRPA związane są zarówno z profilaktyką 

przejawiającą się organizowaniem różnego rodzaju imprez profilaktycznych, 

konkursów, zajęć sportowych czy świetlicowych, organizacją festynów promujących 

zdrowy styl życia jak i innych form spędzania wolnego czasu. 

Dlatego też GKRPA, podejmując powyższe działania dążyć będzie do 

ograniczania spożycia napojów alkoholowych, a także działań na rzecz trzeźwości 

w środowisku lokalnym, poprzez wspieranie osób, organizacji i instytucji działających 

w tym zakresie, a w szczególności wspieranie metod podnoszenia poziomu 

świadomości w zakresie skutków picia alkoholu, zwłaszcza u dzieci i młodzieży oraz 

jego konsekwencji indywidualnych i społecznych. 

Patrząc na powyższe można śmiało powiedzieć, że celem strategicznym 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2011 jest szeroko rozumiane zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych w gminie, a także zmniejszanie rozmiarów już istniejących problemów 

alkoholowych, poprzez wspieranie i organizowanie imprez profilaktycznych. Celami 

szczegółowymi są: działania na rzecz zmniejszenia indywidualnych zagrożeń 

wynikających z picia alkoholu, ochrona stabilizacji życia rodzinnego, a także działania 

zmierzające do zwiększenia bezpieczeństwa w środowisku lokalnym. 

Nie ulega wątpliwości, że problemy alkoholowe dotyczą znacznie szerszej 

grupy naszego społeczeństwa, co bezpośrednio przekłada się również na skalę 

problemów, szkód jakie się z nimi wiążą.  

Zdrowie publiczne, w tym właściwa polityka wobec alkoholu, staje się jednym 

z priorytetów w kraju, wyrazem tego jest rosnące zainteresowanie negatywnymi 

skutkami konsumpcji alkoholu oraz profilaktyką i redukcją szkód – co pragniemy 

wdrożyć na naszym terenie. 

 



 

2. Informacja o Gminie. 

 

Gmina Wiązownica położona jest we wschodniej części województwa 

podkarpackiego w powiecie jarosławskim. Sąsiaduje z gminą Laszki, Jarosław (powiat 

jarosławski), Stary Dzików i Oleszyce (powiat lubaczowski) oraz Adamówką 

i Sieniawą (powiat przeworski). 

Administracyjnie podzielona jest na 12 sołectw zamieszkałych łącznie przez 11.598 

mieszkańców.  

Ludność w poszczególnych miejscowościach gminy Wiązownica na dzień 
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Średnia gęstość zaludnienia wynosi 47,53 osób/km
2
. Gmina zajmuje obszar 244 km

2
. 

Wiązownica jest największą powierzchniowo gminą w powiecie jarosławskim. 

 

Problemy społeczne w gminie: 

 

  bezrobocie / 867 osób zarejestrowanych jako bezrobotnych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Jarosławiu w tym: 430 kobiet i 437 mężczyzn/ faktyczna 

liczba bezrobotnych jest znacznie większa/, 

  stan ubóstwa 235 rodzin objętych pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Wysoka stopa bezrobocia przedkłada się na sferę zachowań alkoholowych. Bezrobocie 

powoduję jednocześnie bezczynność osób w wieku aktywności zawodowej 

i pozbawiając niekiedy jedynego dochodu doprowadza do szeregu niedogodności 



 

zmuszając osoby i rodziny do zmiany dotychczasowego stylu życia i niekiedy 

rezygnacji ludzi młodych z dalszego kształcenia itp. Jak wynika z badań spadek 

dochodów (co przy rosnącym bezrobociu jest normą), brak perspektyw na przyszłość 

przyczyniają się do wzrostu skali problemów alkoholowych. 

 

3. Diagnoza stanu problemów alkoholowych w Gminie za rok poprzedni: 

 

a/ ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych – 49 

b/ dane dotyczące naruszeń prawa i porządku publicznego - 681 interwencji Policji 

/w tym 562 interwencji publicznych i 119 interwencji domowych/ 

c/ ilość osób z terenu gminy zatrzymanych w policyjnych izbach zatrzymań do 

wytrzeźwienia - 73 

d/ liczba osób objętych pomocą społeczną w związku z problemami alkoholowymi -45 

W rodzinach, które objęte są pomocą GOPS, pracownicy dość często obserwują 

„stwarzanie” sytuacji picia alkoholu. Problem nadużywania alkoholu przez 

podopiecznych pomocy społecznej jest bardzo skomplikowany ponieważ obok 

alkoholizmu występują zaburzenia komunikacji między członkami rodziny, problemy 

wychowawcze i zdrowotne oraz bieda. W wielu rodzinach zauważa się zjawisko 

dziedziczenia „alkoholizmu”. 

e/ ilość osób kierowanych przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na leczenie -14 (w tym 2 kobiety i 12 mężczyzn). 

Z zebranych informacji wynika, że alkoholu nadużywają zarówno kobiety jak 

i mężczyźni. Jednakże częściej problem ten dotyczy mężczyzn. 

 

4. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

 

Zadania własne gminy odbywać się będą przez realizację następujących zadań 

szczegółowych: 

 



 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

Zadanie będzie realizowane przez: 

 

1. Rozpatrywanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wniosków dotyczących osób uzależnionych od alkoholu i ustalanie sposobu dalszego 

postępowania. 

 

2. Udzielanie informacji na temat możliwości leczenia uzależnienia, wstępne 

motywowanie do podjęcia terapii. 

 

3. Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na badania do placówek 

specjalistycznych zajmujących się diagnozą i terapią problemów uzależnienia 

i współuzależnienia od alkoholu – celem ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu 

oraz podejmowania decyzji odnośnie sposobu leczenia. /Opłaty za przeprowadzanie 

badań i wydawania opinii psychiatryczno-psychologicznej oraz opłaty sądowe 

(podstawowe) za składanie wniosków w przedmiocie uzależnienia od alkoholu/. 

 

4. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno - edukacyjnych /broszury, ulotki, 

czasopisma, materiały biurowe itp./ dla instytucji i organizacji /GOPS, Szkoła, Parafia, 

Ośrodek Zdrowia, Policja, Klub Sportowy, Stowarzyszenia Katolickie/ na potrzeby 

działalności związanej z profilaktyką przeciwalkoholową. 

 

5. Udzielanie wsparcia finansowego Poradni Odwykowej przy Specjalistycznym 

Psychiatrycznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Jarosławiu / na działalność poza 

statutową /. 

 

6. Współpraca z placówkami leczniczymi w zakresie pomocy osobom uzależnionym. 

 



 

7. Zwrot kosztów dojazdu osobom kierowanym na leczenie ambulatoryjne wobec 

których zastosowano obowiązek poddania się leczeniu odwykowemu oraz osobom 

które same poddały się leczeniu odwykowemu. 

 

II. Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie. 

 

Zjawisko przemocy w sposób ścisły wiąże się z problemem alkoholowym 

występującym w rodzinach. Statystyki podają, że większość sprawców czynów 

kwalifikowanych przez Kodeks Karny jako fizyczne lub psychiczne znęcanie się nad 

członkami rodziny działa pod wpływem alkoholu lub innych środków uzależniających. 

 

Zadanie  realizowane będzie przez: 

 

1. Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych i rozmów przez pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w sprawach osób nadużywających alkohol 

oraz udzielanie pomocy ich rodzinom. 

 

2. Współdziałanie z Posterunkiem Policji działającym na terenie gminy, pracownikami 

socjalnymi GOPS, organizacjami społecznymi itp. w celu ochrony przed przemocą 

w rodzinie oraz pomoc ofiarom przemocy. 

 

3. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych zwiększających kompetencje w 

zakresie pomagania ofiarom przemocy domowej - organizowanych dla pracowników 

służb społecznych i instytucji stykających się z ofiarami i sprawcami przemocy 

domowej /w tym członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych/. 

 

4. Organizację - finansowanie szkoleń dla poszczególnych grup zawodowych. 

 



 

5. Pomoc finansową w prowadzeniu Punktu Interwencji Kryzysowej prowadzonego 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu.  

  

6. Utworzenie, prowadzenie i finansowanie działalności świetlic środowiskowych 

/opiekuńczo – wychowawczych / na terenie gminy. 

 

7. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi 

z rodzin z problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć 

socjoterapeutycznych organizowanych dla pedagogów, psychologów, nauczycieli, 

którzy są zatrudnieni w tego typu placówkach lub deklarują gotowość podjęcia tego 

typu pracy. 

 

8. Prowadzenie działań związanych z ewaluacją / wewnętrzną i zewnętrzną/ 

programów pomocy dla dzieci oraz programów badawczych dotyczących 

psychospołecznego funkcjonowania dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 

i socjoterapeutycznych. 

 

Zadanie realizowane będzie przez: 

 

1. Współpracę z dyrektorami szkół w sprawie prowadzenia profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży 

/dystrybucja - zakup plakatów, ulotek, książek itp./. 

 

2. Przyjmowanie do realizacji /finansowanie/ w szkołach podstawowych i gimnazjach 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży a także dla rodziców, takich jak, 



 

np. "Drugi Elementarz", "Noe", "Spójrz inaczej", "Zanim spróbujesz", "Tak czy nie" 

itp. 

 

3. Prowadzenie monitoringu / określenie skali / zjawiska picia alkoholu i innych 

zachowań problemowych w populacji dzieci i młodzieży. 

 

4. Organizowanie i finansowanie zajęć dla rodziców – mających na celu podniesienie 

kompetencji wychowawczych i umiejętności rodzicielskich przygotowujących 

rodziców do wychowania dzieci bez przemocy. 

 

5. Inicjowanie wydarzeń (konkursów, przeglądów, festynów na świeżym powietrzu, 

w świetlicach, szkołach itp.) angażujących rodziców z dziećmi, tworzenie możliwości 

aktywnego spędzania wolnego czasu dla rodzin itp.. 

 

6. Finansowanie innych form programów profilaktycznych promujących zdrowy styl 

życia i alternatywnych form spędzania czasu wolnego jak: 

- imprezy, uroczystości połączone z konkursem wiedzy o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, narkomanii, przemocy w rodzinie / zakup nagród dla laureatów/- 

organizowane przez Szkoły, Gimnazja, Ośrodki Kultury, Parafie, Stowarzyszenia 

Katolickie /KSM, RAM/, kluby, LKS, Koła Gospodyń Wiejskich, Zespoły Śpiewacze 

inne stowarzyszenia, itp. 

- organizowanie i prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży, 

- finansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży z grup ryzyka /rodziny alkoholowe / na 

kolonie, obozy, wycieczki, pielgrzymki i rekolekcje wyjazdowe, mające w programie 

zajęcia terapeutyczne lub profilaktyczne. 

- finansowanie (organizowanie) spotkań rekreacyjno – szkoleniowych, imprez 

wyjazdowych itp. na temat przeciwdziałania alkoholizmowi i innym patologiom dla 

dzieci, młodzieży, członków OSP, nauczycieli itp.  



 

Poprzez dofinansowanie imprez, festynów itp. chcemy uświadomić dzieciom, 

młodzieży i mieszkańcom, że zawsze mamy wybór, jednak zanim sięgną po alkohol 

powinni dobrze zastanowić się, co jest dla nich najlepsze i najkorzystniejsze. 

 

7. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży - poprzez organizację wyjazdów 

do kin, na spektakle teatralne – rozrywkowe (przeglądy) o treściach związanych 

z profilaktyką uzależnień lub innych, itp. 

 

8. Wspomaganie konkretnych programów edukacyjnych i profilaktycznych 

podejmowanych przez organizacje i ruchy abstynenckie, np. harcerstwo, ruchy liderów 

młodzieżowych, ruchy apostolskie, KSM, Młodzieżową Radę Gminy Wiązownica itp. 

w szczególności: 

 

- kontynuowanie doposażenia i wspieranie finansowe działań w świetlicach 

środowiskowych /opiekuńczo – wychowawczych/ dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych alkoholizmem działających na terenie gminy Wiązownica /zakup gier, 

sprzętu nagłaśniającego, multimedialnego, stołów bilardowych i pingpongowych, 

sprzętu sportowego i rekreacyjnego, stroi itp./. 

 

- tworzenie warunków dzieciom i młodzieży do zdrowego i trzeźwego stylu życia 

poprzez organizację miejsc uprawiania sportu, zabawy i wypoczynku /kluby, świetlice, 

boiska sportowe z pełnym wyposażeniem itp./ stanowiące część ogólnego planu 

działań. 

 

- wspieranie i pomoc finansowa młodzieży zgromadzonej w harcerstwie 

w miejscowościach na terenie gminy i Młodzieżowej Rady Gminy Wiązownica - na 

działania związane z propagowaniem trzeźwych obyczajów, promocją zdrowia, 

profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi. 

 

- utworzenie i wyposażenie świetlic środowiskowych /opiekuńczo – wychowawczych/ 

lub klubów w miejscowościach na terenie gminy Wiązownica /zakup gier, sprzętu 



 

nagłaśniającego, stolików, krzeseł itp./ - umożliwiającego organizowanie w nich 

spotkań zmierzających do ograniczenia kontaktów z miejscami gdzie podaje się 

alkohol oraz organizację czasu wolnego dzieciom i młodzieży jako formy zajęcia 

promującego zdrowy wolny od uzależnień styl życia. 

 

- pomoc finansową przy organizacji „Majówki Rodzinnej” w miejscowości 

Wiązownica organizowanej przez Zespół Szkół w Wiązownicy - celem tej imprezy 

jest promowanie zdrowego stylu życia poprzez sport i dobrą zabawę bez alkoholu. 

 

 - pomoc finansową przy organizacji „Familiady” organizowanej przez Parafię 

Rzymsko – Katolicką w Szówsku - celem imprezy jest promowanie formy spędzenia 

czasu wolnego w gronie rodziny wolnej od nałogów. 

 

-pomoc finansową przy organizacji „Biesiady nad Wyczawą” w Wiązownicy 

 

-pomoc finansową przy organizacji cyklicznej imprezy „ Mówię NIE nałogom – Sport 

przede wszystkim ” – „Zdrowie To ,Mój Największy Skarb – Wiem Jak Go Chronić” 

organizowanej przez Szkołę Podstawową i Gimnazjum w Zapałowie – mającej na celu 

promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

 

-pomoc finansową przy organizacji Gminnego Konkursu na „Najładniejszą Szopkę 

Bożonarodzeniową” organizowanego przez Zespół Szkół w Wiązownicy. 

 

-pomoc finansową przy organizacji „Gminnego Przeglądu Teatrzyków Jasełkowych” – 

organizowanego przez Zespół Szkół w Wiązownicy, Szkołę Podstawową 

w Manasterzu oraz GCK w Wiązownicy - celem imprezy jest promowanie formy 

spędzenia czasu wolnego w gronie rodziny wolnego od nałogów 

 

-pomoc finansową przy organizacji „Gminnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej” –

organizowanego przez Zespół Szkół w Wiązownicy 

 



 

- pomoc finansową przy organizacji „Festiwalu Kolęd i Pastorałek” organizowanego 

przez Dom Kultury i Parafię w Zapałowie - celem imprezy jest promowanie formy 

spędzenia czasu wolnego w gronie rodziny wolnego od nałogów. 

 

9. Wspieranie działań podejmowanych przez lokalne koalicje trzeźwościowe:  

 

- organizowanie lokalnych imprez rozrywkowych i sportowych dla młodzieży 

mających wyraźne odniesienia profilaktyczne – specjalny program. 

 

10. Budowa akceptacji społecznej wraz z kościołem katolickim dla postaw 

abstynenckich, trzeźwościowych /rekolekcje trzeźwościowe lub inne formy/.  

 

- pomoc finansowa przy organizowaniu Rekolekcji Dla Rodzin z Gminy Wiązownica 

itp.. 

 

11. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych z możliwością dożywiania: 

- organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, dofinansowanie działań 

związanych z turystyką i sportem jako alternatywnych form spędzenia wolnego czasu 

i zapobiegających patologii społecznej, współpraca z klubami sportowymi i szkołami 

– w zakresie zakupu sprzętu sportowego i rekreacyjnego. Poprzez dofinansowanie 

imprez sportowych i pogadanek na temat alkoholizmu pragniemy ukazać, że sport 

to dobry pomysł na profilaktykę, ponieważ promuje uniwersalne wartości, daje 

możliwość rozwoju osobistego i poprawia sprawność fizyczną. 

 

12.Promocję zdrowego stylu życia, propagowanie życia w trzeźwości – 

dofinansowanie dożywiania, wypoczynku i udziału w imprezach kulturalnych dzieci 

z rodzin patologicznych - / paczki mikołajkowe, zabawy choinkowe dla dzieci / -

organizowanych przez ZHP, KSM, Dyrektorów Szkół oraz przez Parafie. 

 

13. Dofinansowanie innych form rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 



 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązaniu problemów alkoholowych. 

 

Zadanie realizowane będzie przez: 

 

1. Zapewnienie wsparcia finansowego /w miarę możliwości/ edukacyjnego 

i lokalowego dla realizacji programu. 

 

2. Wsparcie finansowe dodatkowych działań wykraczających poza statutową 

działalność - realizowanych przez Izbę Wytrzeźwień działającą na naszym terenie oraz 

Policyjną Izbę Zatrzymań przy Komendzie Powiatowej w Jarosławiu. 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy 

określonych w art. 13
1
 i 15 dotyczących zakazu reklamy napojów alkoholowych, 

zakazu sprzedaży i podawania tych napojów osobom, których zachowanie 

wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub 

pod zastaw oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 

1. Wydawanie opinii dotyczących złożonych podań w sprawie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

 

2. Organ wydający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych może zlecić 

przeprowadzenie kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi. 

Kontrolę powinien przeprowadzić co najmniej trzy osobowy zespół w składzie: 

członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policjant, 

pracownik Urzędu Gminy na podstawie pisemnych upoważnień wydawanych przez 

Wójta Gminy [dopuszcza się możliwość kontroli w sklepach i lokalach sprzedających 

i podających napoje alkoholowe na terenie Gminy Wiązownica z zastosowaniem tzw. 



 

„zakupu kontrolowanego tj. próby zakupu napojów alkoholowych przez osobę 

nieletnią (poniżej 18 roku życia) przy obecności w lokalu członka zespołu 

kontrolnego. Wynik kontroli będzie brany pod uwagę przy ewentualnym wydawaniu 

kolejnego zezwolenia (lub jego przedłużenia)]. 

 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnych Komisji Rozwiązywania   

Problemów Alkoholowych. 

 

1. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych ustala się w następujący sposób: 

 

- za udział w posiedzeniu Komisji - 70,00 zł /za każde posiedzenie Komisji/. 

Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi podpis członka Komisji na liście 

obecności na posiedzeniu lub innych czynnościach wykonywanych przez Komisję. 

 

W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą 

osoby posiadające wymagane przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy na temat 

problematyki alkoholowej, zgodnie z wymaganiami ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z Rekomendacjami PARPA 

reprezentują one środowiska działające na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Mogą być one bezpośrednio zaangażowane w realizację 

zadań stanowiących elementy GKRPA, wykonując przydzieloną pracę na podstawie 

odrębnych umów – zleceń.  
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Analizując powyższe wykresy możemy zauważyć, że prace Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wiązownicy, realizowane zadania 

gminnych programów w latach poprzednich oraz zdobyte doświadczenie obligują 

gminę do kontynuowania dotychczasowych form pracy (zadań)  profilaktycznej 

w naszym środowisku.  

 


